
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH TUYÊN QUANG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 1171/QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày 17 tháng 10 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết "Nâng cấp phần mềm đánh giá  

cải cách hành chính và đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức trên địa bàn 

tỉnh Tuyên Quang" 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng 

dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về 

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ về 

quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 

nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ quy 

định Quản lý kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 13/2017/TT-BTTTT ngày 23/6/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định các yêu cầu kỹ thuật về kết nối các hệ 

thống thông tin, cơ sở dữ liệu với cơ sở dữ liệu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng 

dụng công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối 

với hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên 

thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước; 



2 
 

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí dự án đầu tư 

ứng dụng công nghệ thông tin; 

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 

2378/QĐ-BTTTT ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền 

thông về việc công bố định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng 

dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-BTTTT ngày 03/02/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông ban hành Hướng dẫn xác định đơn giá nhân công 

trong quản lý chi phí đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng vốn ngân sách 

nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 469/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh phê duyệt Kiến trúc chính quyền điện tử tỉnh Tuyên Quang, phiên bản 2.0; 

Căn cứ Quyết định số 686/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2023; 

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 335/TTr-SNV ngày 14/9/2023, 

Báo cáo số 280/BC-STTTT ngày 29/9/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về 

kết quả thẩm định đề cương và dự toán chi tiết "Nâng cấp phần mềm đánh giá 

cải cách hành chính và đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức trên địa 

bàn tỉnh Tuyên Quang". 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết "Nâng cấp phần mềm 

đánh giá cải cách hành chính và đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức 

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang" với nội dung chính như sau: 

1. Đơn vị sử dụng ngân sách: Sở Nội vụ. 

2. Đơn vị lập đề cương và dự toán chi tiết: Công ty Cổ phần thương mại 

và Tư vấn công nghệ MTA. 

3. Mục tiêu, quy mô 

3.1. Mục tiêu 

Nâng cấp phần mềm đánh giá cải cách hành chính và đo lường sự hài lòng 

của người dân, tổ chức trên địa bàn tỉnh; điều chỉnh hình thức khảo sát và mở 

rộng phạm vi, đối tượng khảo sát từ cấp tỉnh đến cấp xã; tích hợp với phần mềm 

điều tra xã hội học khảo sát lãnh đạo quản lý các cơ quan chuyên môn, cơ quan 

quản lý nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy 



3 
 

ban nhân dân cấp xã trên Phần mềm khảo sát, phục vụ chấm điểm xác định chỉ 

số cải cách hành chính của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh hằng năm; tích 

hợp, liên thông với Kho lưu trữ của Sở Nội vụ; thống nhất sử dụng một Phần 

mềm duy nhất phục vụ công tác điều tra xã hội học đánh giá cải cách hành chính 

và đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

đảm bảo phù hợp với mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án đẩy mạnh cải cách hành 

chính, xây dựng Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số tỉnh Tuyên 

Quang giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030. 

3.2. Quy mô: Nâng cấp phần mềm đánh giá cải cách hành chính và đo 

lường sự hài lòng của người dân, tổ chức trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

4. Giải pháp kỹ thuật, công nghệ và các nội dung ứng dụng công nghệ 

thông tin chủ yếu 

4.1. Giải pháp kỹ thuật, công nghệ cần tuân thủ 

Yêu cầu về nền tảng công nghệ, giải pháp kỹ thuật: Theo đề nghị tại Tờ 

trình số 335/TTr-SNV ngày 14/9/2023 của Sở Nội vụ, đề cương và dự toán 

chi tiết "Nâng cấp phần mềm đánh giá cải cách hành chính và đo lường sự hài 

lòng của người dân, tổ chức trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang" đã được Sở Thông 

tin và Truyền thông thẩm định tại Văn bản số 280/BC-STTTT ngày 

29/9/2023. 

4.2. Giải pháp kỹ thuật, công nghệ cho phép đơn vị sử dụng ngân sách 

được thay đổi trong quá trình triển khai: Không có. 

5. Kinh phí 

Tổng dự toán: 802.492.000 đồng (Bằng chữ: Tám trăm linh hai triệu, bốn 

trăm chín mươi hai nghìn đồng). 

Trong đó: 

- Chi phí nâng cấp phần mềm: 748.825.000 đồng; 

- Chi phí Thuê máy chủ ảo: 41.160.000 đồng; 

- Chi phí khác: 12.507.000 đồng. 

6. Nguồn vốn: Nguồn ngân sách tỉnh năm 2023. 

7. Địa điểm thực hiện: Sở Nội vụ. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2023. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nội vụ (Chủ đầu tư) căn cứ nội dung được duyệt tại Điều 1 Quyết 

định này tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo đúng quy định 



4 
 

hiện hành của Nhà nước; quản lý, sử dụng, thanh toán, quyết toán kinh phí được 

phê duyệt đảm bảo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản 

hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước.  

2. Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện các nhiệm vụ 

theo chức năng, thẩm quyền hướng dẫn, kiểm tra Sở Nội vụ trong việc thực hiện 

nội dung tại Điều 1 và khoản 1 Điều 2, Quyết định này theo đúng quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, 

Thông tin và Truyền thông, Nội vụ (Chủ đầu tư); Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Tuyên Quang và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND tỉnh;  

- Phó CT UBND tỉnh; 

- Phó CVP UBND tỉnh; 

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Lưu: VT, TG CNTT 02. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Việt Phương  

 


		2023-10-18T18:26:30+0700


		2023-10-18T18:27:05+0700




